А

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 июня 2016 г. № 17

О передаче государственного имущества

С целью рационального использования земельных участков
сельскохозяйственного назначения Донецкой Народной Республики,
руководствуясь п. 1 Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики № 18-5 от 21.07.2014 года «О переходе в государственную
собственность Донецкой Народной Республики собственности государства
Украина»:

1. Принять в государственную собственность земельный участок общей
площадью 6566,3 гектаров, расположенный в с. Савельевка города Енакиево,
находящийся на балансе Киселевского исправительного центра
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики, а также находящиеся на нем строения, здания,
водный фонд, дороги, коммуникации, платины, согласно приложению.

2. Передать государственное имущество Донецкой Народной Республики,
указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения, в муниципальную
собственность территориальной громады города Енакиево в лице
Администрации г. Енакиево.

3. Киселевскому исправительному центру Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
передать по акту приема-передачи земельный участок общей площадью 6566,3
гектаров, а также находящиеся на нем строения, здания, водный фонд, дороги,
коммуникации, платины, Администрации города Енакиево.

2

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

Приложение
к Распоряжению Совета
Министров Донецкой Народной
Республики
от 25 июня 2016 г. № 17

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из государственной
собственности Донецкой Народной Республики в муниципальную

собственность Администрации г. Ёнакиево

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Количество

1 Земельный участок для
производства

сельскохозяйственной
продукции (пашня)

Га 4317

2 Земельный участок для
производства

сельскохозяйственной
продукции (пастбище)

Га 591

3 Земельный участок для
обслуживания

строительного цеха с.
Савельевка

м2 54000

4 Земельный участок для
обслуживания детского

сада с. Савельевка

м2 4000

5 Земельный участок для
обслуживания

хозяйственного двора с.
Савельевка

м2 40000

6 Земельный участок для
обслуживания столовой

с. Савельевка

м2 2000

7 Земельный участок для
обслуживания конторы

с. Савельевка

м2 4000

8 Земельный участок для
обслуживания магазина

с. Савельевка

м2 2000

JL

2
Продолжение Приложения

9 Земельный участок для
обслуживания

медицинского пункта с.
Савельевка

1000

10 Земельный участок для
обслуживания детского

сада пос. Каютино

м2 5000

11 Земельный участок для
обслуживания

медицинского пункта
пос. Каютино

м2 1000

12 Земельный участок для
обслуживания магазина

пос. Каютино

м2 1000

13 Земельный участок для
обслуживания конторы

пос. Каютино

м2 2000

14 Земельный участок для
обслуживания клуба

пос. Каютино

м2 2000

15 Земельный участок для
производства

сельскохозяйственной
продукции (сенокосы)

Га 1369

16 Водный фонд Га 23,7
17 Земельные участки под

хозяйственными
строениями

Га 73,5

18 Дороги Га 74,1
19 Зернохранилище с.

Савельевка
шт. 1

20 Магазин пос. Каютино шт. 1
21 Водопровод отд.2, пос.

Каютино
шт. 1

22 Водопровод СТФ шт. 1
23 ЛЭП воздушные линии

пос. Каютино
шт. 1

24 Магазин с. Савельевка шт. 1
25 Площадка для сушки с.

Савельевка
шт. 1

26 Крытый ток с.
Савельевка

шт. 1

27 Мукомольный цех с. шт. 1

3
J

Продолжение Приложения

Савельевка
28 П лотина 2650 м.куб.

И льинка
шт. 1

29 Свинарник пос.
Каютино

шт. 1

30 Зернохранилищ е пос.
Каютино

шт. 1
1

31 Слесарная мастерская шт. 1
32 Весовая будка с.

Савельевка
шт. 1

33 Весовая будка пос.
Каютино

шт. 1

34 Эстакада шт. 1
35 Резервуар 5 м.куб. пос.

Каютино
шт. 1

361
!______

Резервуар 7 м.куб. пос.
Каютино

шт. 1

37 Резервуар 15 м.куб. пос.
Каютино

шт. 1